
„V
Y

 J
ST

E 
U

Ž 
Č

IS
TÍ

 T
ÍM

 
SL

O
V

EM
, K

TE
R

É 
JS

EM
 

K
 V

Á
M

 M
LU

V
IL

.“
 

(J
an

 1
5

,3
)

Jednou z cest, jak 
zůstat s Ježíšem 
spojeni, je přijmout 
jeho Slovo. Chutným ovocem, které evangelium 

slibuje tomu, kdo se nechá prostoupit 
Boží láskou, je plnost radosti.

Je to zvláštní radost😀, která kvete 
i v slzách😢, tryská přímo ze srdce
❤ a zavlažuje 💦 okolní zemi.

Je to malá předzvěst
vzkříšení.

Když budeme žít 
přikázání vzájemné lásky, 
dospějeme k tomu, že 
budeme smýšlet jako 
Ježíš, aby on skrze nás 
mohl znovu žít ve světě
🌎🌍🌏, abychom 
ukázali společnosti, často 
vězící v nečistotě zla
😠 a hříchu, božskou 
čistotu 🤗, průzračnost, 
kterou dává evangelium.

Skrze vzájemnou lásku

opravdu žijeme Slovo 

s jeho účinky

svatosti, blízkosti

Boží.

Ch. Lubichová, Slovo života
5/1982, 
(Opere di Chiara Lubich 5; 
Città Nuova, Roma 2017)

Žité Slovo

„VY JSTE UŽ ČISTÍ TÍM 
SLOVEM, KTERÉ JSEM K VÁM 
MLUVIL.“ (Jan 15,3)

SŽ 05

To dovoluje Bohu 
vstoupit do našeho 
srdce a učinit ho 
„čistým“, oprostit je 
od sobectví, aby 
mohlo nést hojné a 
dobré ovoce.

… abychom se s láskou 
setkávali s bratry, 
počínaje těmi nejbližšími: 
v našich městech,             
v rodině, v každém 
životním prostoru.

nás vyvádí ze sebe...

Je to přátelství, které vytváří
síť pozitivních vztahů,
zaměřenou na
uskutečňování přikázání
vzájemné lásky, která tvoří

„VY JSTE UŽ ČISTÍ TÍM 
SLOVEM, KTERÉ JSEM         
K VÁM MLUVIL.“ (Jan 15,3)

„VY JSTE UŽ ČISTÍ TÍM SLOVEM, KTERÉ JSEM 
K VÁM MLUVIL.“ (Jan 15,3)

Osamocený jedinec není 
schopen dlouho odolávat 
svodům světa, zatímco ve 
vzájemné lásce nachází 
zdravé prostředí, které je 
schopno poskytnout ochranu 
pro jeho opravdový 
křesťanský život.

Sž
0

5

SŽ 05

bratrství.

„V
Y

 J
ST

E 
U

Ž 
Č

IS
TÍ

 
TÍ

M
 S

LO
V

EM
, K

TE
R

É 
JS

EM
 K

 V
Á

M
 

M
LU

V
IL

.“
 (

Ja
n

1
5

,3
)

SŽ
0

5

„V
Y

 J
ST

E 
U

Ž 
Č

IS
TÍ

 
TÍ

M
 S

LO
V

EM
, K

TE
R

É 
JS

EM
 K

 V
Á

M
 

M
LU

V
IL

.“
 (

Ja
n

1
5

,3
)

SŽ
0

5

SŽ
0

5

wordteens.focolare.org


